2024 年 9 月 27 日

会員企業の皆様へ

一般社団法人 日本印刷産業連合会

会  長  麿  秀 晴

2024GP環境大賞等表彰式並びに

「印刷と私」トークショー・懇親会開催のご案内

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は当連合会に対しまして、格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、当連合会では、2006 年にグリーンプリンティング認定制度を創設、印刷業界全体の環境配慮を積極的に推

進しております。

今年度も印刷製品に多くのＧＰマークを表示しているクライアント様を表彰するＧＰ環境大賞、ＧＰマークの普

及に貢献したＧＰ工場を表彰するＧＰマーク普及大賞並びに環境に配慮した印刷資機材を積極的にご提供いただい

ている資機材メーカーを表彰するＧＰ環境資機材大賞の表彰式を挙行するとともに、「印刷と私」をテーマにしたト

ークショーを下記のとおり開催いたします。また、久しぶりに懇親会の場も設けました。

当連合会加盟の印刷団体会員企業の皆様におかれましても、是非、ご参加いただきたく、ご案内申し上げます。

敬 具

記

1. 日 時  2024年 10月 30日（水） 受付開始 15：00～
2. 場 所  出版クラブホール（東京都千代区神田神保町 1-32 出版クラブビル 3 階）

＊名刺 2枚をご用意いただき、受付にお越しください*

アクセス https://shuppan-club.jp/access

3. 服 装 平 服

4. 当日スケジュール

□2024ＧＰ環境大賞等表彰式 15 時 30分～16時 30分(参加費無料)

受賞先はこちらからご覧いただけます

https://www.jfpi.or.jp/files/user/pdf/greenprinting/pressrelease_20240830gp_eco_award.pdf

□「印刷と私」トークショー      17 時 00分～17時 50分(参加費無料)
能登の復興応援酒 「つなぐ石川の酒」

 （小山薫堂グリーンプリンティング PR 大使並びに山﨑茂氏・石田清志氏）
BS フジ番組「東京会議」で石川県内の蔵元たちが、仲間を助けるために一致団結して販売する

18 の銘柄の「復興応援酒」を発案され、能登半島地震で被災した地域の酒蔵を支援する「復興

応援酒」のラベルデザインを「パッケージ幸福論」の方が担当。

その参加メンバーの中からお二人にお話しをうかがいます。

  山﨑 茂氏：㈱コーセー クリエイティブディレクター、元日本パッケージ協会理事、

  元多摩美術大学非常勤講師、「パッケージデザインのひみつ」企画

 石田清志氏：underline graphic 代表、元㈱コーセー アートディレクター、

 日本パッケージデザイン大賞 PENTAWARD 等入賞入選多数

□懇親会(懇親会会場は 4階になります) 18 時 00分～19時 20分(有料)

5.申込方法  右記の QRコードまたは下記 URLより申込フォームにアクセスいただき、

【10月 2 3日（水）】までに、お申込ください。

〈URL〉  https://www.jfpi.or.jp/seminar_inquiry/?Return_URL=/questionnaire_detail/id=159

ご注意 懇親会に参加の場合のみ【参加費(おひとり様)5,000円(税込)】が必要になります。

申込後、10月 25日(金)までに下記口座までお振込みください。

三菱 UFJ銀行 新富町支店 普通預金 1043856

(口座名)一般社団法人日本印刷産業連合会 (口座ｶﾅ)ｼﾔ)ﾆﾎﾝｲﾝｻﾂｻﾝｷﾞﾖｳﾚﾝｺﾞｳｶｲ

※振込手数料は貴社にてご負担ください

※入金後、懇親会にご本人の参加が難しくなった場合は、代理出席をお願いします

(その旨、ご連絡ください)

※当日はマスコミ各社の取材が入ります。受賞企業名、団体名、ご登壇者氏名、お役職および写真・動画データにつきましては、

各メディア・パンフレット・機関紙・HP 等へ掲載される場合がありますので、ご了承願います。

〈本件に関するお問い合わせ先〉

 〒104-0041 東京都中央区新富 1-16-8  （一社）日本印刷産業連合会

ＧＰ認定事務局 内藤・坂本 TEL 03（3553）6123  E-mail gp-nintei@jfpi.or.jp

https://shuppan-club.jp/access
https://www.jfpi.or.jp/files/user/pdf/greenprinting/pressrelease_20240830gp_eco_award.pdf
https://www.jfpi.or.jp/seminar_inquiry/?Return_URL=/questionnaire_detail/id=159
mailto:gp-nintei@jfpi.or.jp